
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 03/21-01-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 31-03/21-01-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών με το άρθρο  32. 2 (γ ) του Ν..4412/ 
2016  και Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών  απευθείας αναθέσεων με το άρθρο 118 του Ν. .4412/ 2016  
της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2022. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-01-2022 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 3905/2/18-12-2022 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
4. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
8. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
9. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος  αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 23ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
16ο Θέμα: Έγκριση συγκρότησης Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών με το άρθρο  32. 2 (γ ) του Ν..4412/ 
2016  και Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών  απευθείας αναθέσεων με το άρθρο 118 του Ν. .4412/ 2016  
της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2022. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 
176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και 
διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές διεξαγωγής αυτών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, άρθρο 221 Όργανα 
διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 

ΑΔΑ: 6ΗΧΚ7ΛΕ-ΣΞΙ



 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, 

άρθρο 221 Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων. 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 § 1γ σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή 
είναι αρμόδια για τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών καθώς και τη 
συγκρότηση ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες ή 
δημοσίους υπαλλήλους. 

3. Το υφιστάμενο προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α: 
 

1. Την συγκρότηση, Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών με το άρθρο  32. 2 (γ ) του Ν. .4412/ 2016 της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2022, από τους κάτωθι: 
 
Ως τακτικά μέλη : 
1. Παναγιώτης Κομποτιάτης, ΠΕ / A   Πολιτικών Μηχανικών. 
2. Στέφανος Κακλαμάνης, ΠΕ / A   Μηχανολόγων Μηχανικών. 
3. Θεόδωρος Μανωλίτσης, ΠΕ / A   Τοπογράφων Μηχανικών. 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη : 
1. Παναγιώτης Κανέλλιας, ΤΕ/ A    Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
2. Θωμάς Καββαδάς,  ΤΕ / Α   Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
3. Χρήστος Γιαννακόπουλος, Π.Ε./Α   Αρχιτεκτόνων. 
 
 
2. Την συγκρότηση  Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών  απευθείας αναθέσεων με το άρθρο 118 του Ν. 
.4412/ 2016  της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2022. 
 
Ως τακτικά μέλη : 
1. Θωμάς Καββαδάς,  ΤΕ / Α  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
2. Αλεξία Κότσαλη,  ΤΕ /Α   Πολιτικών Μηχανικών  
3. Χρήστος Γιαννακόπουλος, ΠΕ /Α  Αρχιτεκτόνων 
 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη : 
1. Θεόδωρος Μανωλίτσης, ΠΕ / A  Τοπογράφων Μηχανικών 
2. Ιωάννης Λούβρος,  ΠΕ/ A   Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.  
3. Μαρία Αρβανίτη,  ΤΕ /Α    Πολιτικών Μηχανικών. 
 

                                       
 

                                       Ο  Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ  Π. Ε. Λ.  
                                  Ευάγγελος Μοσχονάς 

                                                                                            Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε./Α’ 
            

                                             
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΧΚ7ΛΕ-ΣΞΙ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου        
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
3. Σταύρος Τραυλός       
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
5. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Εγκρίνει την  συγκρότηση, Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών με το άρθρο  32. 2 (γ ) του Ν. .4412/ 2016 της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για το έτος 2022, από τους κάτωθι: 
 
Ως τακτικά μέλη : 

1. Παναγιώτης Κομποτιάτης, ΠΕ / A   Πολιτικών Μηχανικών. 
2. Στέφανος Κακλαμάνης, ΠΕ / A   Μηχανολόγων Μηχανικών. 
3. Θεόδωρος Μανωλίτσης, ΠΕ / A   Τοπογράφων Μηχανικών. 

 
Ως αναπληρωματικά μέλη : 

1. Παναγιώτης Κανέλλιας, ΤΕ/ A    Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
2. Θωμάς Καββαδάς,  ΤΕ / Α   Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
3. Χρήστος Γιαννακόπουλος, Π.Ε./Α   Αρχιτεκτόνων. 

 
 
2. Εγκρίνει την  συγκρότηση  Ετήσιας Επιτροπής  Διαγωνισμών  απευθείας αναθέσεων με το άρθρο 118 του Ν. 
.4412/ 2016  της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2022. 
 
Ως τακτικά μέλη : 

1. Θωμάς Καββαδάς,  ΤΕ / Α  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών. 
2. Αλεξία Κότσαλη,  ΤΕ /Α   Πολιτικών Μηχανικών  
3. Χρήστος Γιαννακόπουλος, ΠΕ /Α  Αρχιτεκτόνων 

 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη : 

1. Θεόδωρος Μανωλίτσης, ΠΕ / A  Τοπογράφων Μηχανικών 
2. Ιωάννης Λούβρος,  ΠΕ/ A   Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.  
3. Μαρία Αρβανίτη,  ΤΕ /Α    Πολιτικών Μηχανικών. 

 
 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΧΚ7ΛΕ-ΣΞΙ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 31-03/21-01-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6ΗΧΚ7ΛΕ-ΣΞΙ


		2022-01-26T11:21:58+0200
	Athens




